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FIGYELEM!

Drága Édesanyák, 
Nagymamák!

Néhány éve egy felmérés során megkérdezték az embereket, 
hogy számukra melyek a legfontosabb szavak az életben. A 
tíz leglényegesebb kifejezés között ott szerepelt az anya, az 

édesanya, a család és a szeretet szó. A felmérés is jól mutatja 
érzéseinket, hogy az édesanyák az egyik legfontosabb szerepet 
töltik be a világunkban már a személyiségükkel is és azzal, hogy a 
legszebbet és a legbecsesebbet, az életet adták nekünk. S közben a 
szeretetért, amely a család egyik legfőbb összetartó ereje, a 
legnagyobb mértékben ugyancsak nekik lehetünk hálásak.

Az édesanya életet ad, táplál és megóv minden bajtól. Ha sírunk, 
velünk sír, ha betegek vagyunk ápol. Tanít, nevel, megmutatja 
nekünk a világot. Segít megérteni a szépet és a jót, a múltat, jelent és 
a jövőt, s bármennyire telnek is az évek, mindig, mindenben szá-
míthatunk rá.

Ők azok, akik velünk együtt örülnek a sikereinknek és kudarc 
esetén segítenek, hogy újra felemelhessük a fejünket. Ők azok, akik, 
ha kell, fogják a kezünket, de tudják, hogy eljön az idő, amikor el 
kell engedniük, és hagyniuk, hogy gyermekeik a saját útjukat járják, 
de ez az út időről időre vissza kell, hogy kanyarodjon hozzájuk, 
mert az élet csak így lehet teljes.

Köszönöm, köszönjük mindazt a szépet és jót, amit Önöktől 
kapunk!

Kedves Édesanyák: Isten éltesse Önöket!
Tisztelettel:

Dankó Béla
országgyűlési képviselő

Kedves Édesanyák, 
Nagymamák, Dédmamák!

smét beköszöntöt a május és vele együtt az a nap, amikor IÖnöket köszöntjük. A természet már felvette az ünneplő 
ruháját, illatoznak és pompáznak a virágok, harsogó zöldek 

a fák, szerelmes trillákat zengenek a madarak.
Aki erre az időszakra tette ezt az ünnepnapot, nagyon jól 

választott, hiszen az év egyik legszebb időszakát választotta az 
év egyik legkedvesebb ünnepéhez, az édesanyák köszön-
téséhez.

Az édesanyák azok a nők, akik mindig meg fogják bocsátani a 
hibáinkat, és nem számít nekik, hogy mekkora nagyok. Akik 
mindig képesek megajándékozni azzal a meleg mosollyal, 
amelytől azonnal otthon érezzük magunkat.

Az Anyák Napja egy különleges alkalom arra, hogy hálásak 
legyünk azokért az édesanyákért, akik nélkül az életünk nem 
lenne ugyanaz. Az anyák mindennapjaikban megtelnek olyan 
szeretettel, amelyet nehéz szavakba önteni. Ők azok, akik 
áldozatosan adják, megosztják és irányítják a szeretetüket és 
bölcsességüket, hogy gyermekeiknek és családjuknak a 
legjobbat nyújtsák.

Az anyák olyanok, mint a napfény, amely mindig ott ragyog, 
hogy melegítse és megvilágítsa szeretteik életét. Legyenek 
biológiai anyák, mostohák, örökbefogadók vagy bármilyen más 
formában létező anyák, az ő szeretetük és áldozatuk határtalan.

Az Anyák Napján szeretném kifejezni mély tiszteletemet és 
hálámat minden édesanya iránt, akik nélkül a világunk egy 
színpad lenne a főszereplő nélkül. Legyen ez az ünnep egy 
olyan időszak, amikor megmutatjuk az édesanyáknak, meny-
nyire értékesek és elengedhetetlenek az életünkben.

Kívánok minden édesanyának egy boldog és emlékezetes 
Anyák Napját, és remélem, hogy ez a nap tele lesz szeretettel, 
mosollyal és megható pillanatokkal.

Babák Mihály
Szarvas város polgármestere
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A SZARVASI POLGÁRMESTERI HIVATAL 
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Aranykönyv
„Lelke, mint az ellebbenő szél / testének porból szárnya 
rég, / emléke tűnt verőfény, / szavai olvadt hópihék.”

„
- Füle Lajos: Anyám -

Családi híreit: születés, keresztelő, házasságkötés, 
haláleset, köszönetnyilvánítás, születésnapi köszöntések 

hétről hétre ingyenesen megoszthatja Szarvas város 
közösségével. E-mail: szvid@szarvasnet.hu

Polgármester: minden 
pénteken 8:00 - 12:00

Alpolgármester: minden 
kedden 9:00 - 11:00

Jegyző: minden kedden
8:00 - 12:00

Közterület-felügyelő: 
minden hét első 

munkanapján 8:00 - 10:00

Hivatal:

Hétfõ: 8:00 - 12:00

Kedd: 8:00 - 12:00

Szerda: 8:00 - 12:00,

13:00 - 16:00

Csütörtök: 8:00-12:00

Péntek: 8:00 - 12:00

A Szarvasi Polgármesteri 
Hivatal ügyfélfogadása

Gyógyszertári ügyeletekGyógyszertári ügyeletekGyógyszertári ügyeletek

Sürgősségi orvosi ügyeleti ellátás
Szarvas, Szabadság út 11.

Telefon: 1830

Háziorvosi ügyelet hétköznap: 16-22 óráig
Hétvégén, ünnepnapon: 8-tól 14 óráig

Sürgősségi ügyelet hétköznap: 22-től 8 óráig
Hétvégén ünnepnapon: 14-től 8 óráig

Gyermekorvosi ügyelet hétköznap 16-tól 22 óráig
Hétvégén és ünnepnap 8-tól 22 óráig

Mentők telefonszáma: 112

Május 3-án
Pingvin Patika

(Szarvas, Kossuth u. 21/3., 
tel.: 66/311-616), 18:00-20:00

Május 4-én
Borostyán Gyógyszertár

(Szarvas, Eötvös u. 44., tel.: 
66/311-860), 12:00-20:00

Május 5-én
Borostyán Gyógyszertár

(Szarvas, Eötvös u. 44., tel.: 
66/311-860), 09:00-19:00

Május 6-tól 9-ig
Borostyán Gyógyszertár

(Szarvas, Eötvös u. 44., tel.: 
66/311-860) 18:00-20:00
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A Závoda Ferenc egyesületi 
elnök vezette kis csapat hajnali 
négykor indult Szarvasról. Sze-
geden csatlakozott hozzánk a 
dél-alföldi gasztronómia utazó 
nagykövete, Gécs László, a fő-
zőverseny zsűrielnöke, aki 
mindezidáig több mint harminc 
kismagyarországi és határontúli 
gasztrofesztivál zsűrijében tény-
kedett. Mindezek mellett betéve 
ismeri mind a Bácska, mind a 
Bánság – régebbi nevén Temes-
köz – ízvilágát.

Szegedről a kiszombori határ-
átkelő felé vettük utunkat és a 
Csanád-Nagyszentmik lós -
Zsombolya-Újvár útvonalon ha-
ladtunk úticélunk felé. Verő-
fényes, de akkor még csípősen 
szeles időben érkeztünk a 
fesztivál helyszínére, a Béga 
menti hatalmas tisztásra. A sát-
rak alatt már javában tüstén-
kedtek a Magyarcsernyéről, 
Makóról, Bajáról, Torontáltor-
dáról, Végvárról, Muzsjáról és 
más jeles helyekről befutott 
csapatok a házigazda ótelekiek 
csapatai mellett. Utánunk nem 
sokkal később a festői szépségű 
Titel kompániája is megérke-
zett. Egész nap bemutatóztak 
vívással, íjászattal a temesvári 
Losoncz István Egyesület ha-
gyományőrzői. És főztek!

A Kozma István vezérlete há-
zigazdák ezúttal is megadták a 
módját, mivel a vendégeket a 
természet lágy ölén dúsan 
terített valódi parasztreggelis 
asztal várta, sajtok, kolbászfa-
latkák, füstölt szalonna, főtt 
tojás, zöldhagyma és paprika 
valóságos eldorádójával. Ter-
mészetesen minderre a ver-

senyző csapatok is rátettek egy 
lapáttal, mivel a kínáláshoz házi 
készítésű kolbászfélékkel, saj-
tokkal, fasírtözönnel és süte-
ményhegyekkel érkeztek. 

A magunk részéről legvégül 
ezúttal is a Végvári Vidám Csa-
pat asztalánál kötöttünk ki, ahol 
Kele Sanyi barátunk négyféle 
szalámi költeményét kínálta 
ínyfürdető csemegeként. Köz-
tük a turistaszalámit, amely káp-
rázatos ízeiben még ma is veri a 
hazai klasszikus turistaszalámi 
hajdani minőségét.

Időközben fenséges illatár 
járta be a hatalmas, folyóparti 
tisztást. Faszénen pirult az ó-
teleki kürtöskalács, rotyogott a 
bográcsgulyás, pirosodtak a 
jobbnál-jobb sertéspörköltek. 
De akadtak kivételek is. Biacsi 
László mesterszakács Hódme-
zővásárhelyről ragulevest, sül-
teket és más ételcsodákat 
varázsolt tábori kiskonyhája 
tűzhelyére. Mi pedig Závoda 
Ferenc kamerájával mozgásba 
lendültünk. Először a Béga 
partján adtunk röpke összefog-
lalót a falu történetéről, magáról 
a Bégáról és a fesztiválról. Meg-
szólaltattuk Kozma István fő-
szervezőt, aki éppen tíz esz-
tendeje vásárolta meg az akkor 
még nyakig szemétben úszó 
mai fesztiválterületet, s önerő-
ből azt kitakarította. Később 
kameránk elé állt a falu fiatal 
polgármesterasszonya, Fekete 
Szilvia – a neve megtévesztő 
lehet, Kozma István tolmácso-
lásával beszélt -, akinek az a 
filozófiája, hogy hisz a megál-
modott fejlesztések és rendez-
vények megvalósulásában. Ter-

mészetesen a nap folyamán a 
versenyző csapatok standjainál 
magukat a főzőmestereket is 
megszólaltattuk. Sőt mi több, 
remek tábori ebédünk után – 
amely a Jacsek-féle pörkölt 
elfogyasztásából és leöblíté-
séből állt – a Bégán szolgáló 
Ferdinánk sétahajó fedélzetére 
is felléptünk kameránkkal és a 
szerb határ irányában tettünk 
egy rövid, romantikus víziutat. 
A hajó utasainak egy részét tel-
jesen felvillanyoztuk folyótör-
téneti mesénkkel: néhányan azt 
hitték, hogy idegenvezetés 
történik gyenge minőségű mik-
rofon mellett. Nagy volt a cso-
dálkozásuk, amikor kiderült, 
szó sincs népvigalmi hangosí-
tásról, csupán a Szarvasi Tele-
vízió számára készítettünk fel-

vételt. Ennek ellenére szívesen 
hallgatták mindazt, ami ré-
szünkről elhangzott.

Késő délutánra a szél meg-
csendesedett, s már jóval az 
eredményhirdetés előtt nagyon 
sok versenyző és vendég 
táncraperdült mulatós élőzene 
mellett a tisztás zöld gyepén.

Magán az eredményhir-
detésen Kozma István főszer-
vező mellett a polgármester-
asszonya, Gécs László, majd a 
hozzájuk csatlakozó Závoda Fe-
renc is részt vett. A Hagyomány-
őrző Gazdák elnöke méltatta a 
fesztivál sikerét és a további 
találkozások reményében bú-
csúzott a résztvevőktől. Csapa-
tunk a kora esti órákban ér-
kezett haza.

Szenes János

Ótelek gasztronómiája

Harmadik lett a Szarvasi Gazdák sertéspörköltje

Ú
jabb serleggel és oklevéllel öregbítette Szarvas 
hírnevét a Szarvasi Gazdák Hagyományőrző Egye-
sülete. A múlt szombati Temes megyei – judetul Timis 

– Ótelek falu gasztromajálisán rendezett főzőversenyen a 
Jacsek, Ancsa és Marika összetételű trió harmadik 
helyezést ért el hagyományos bográcsos sertéspör-
költjével. Melyhez jóféle házitarhonyát kínáltak.

Ótelekről dióhéjban

Ó
telek település – ma községközpont – a mai Temes 
megyében fekszik. Mai népessége a 2021 decemberi 
adatok alapján 778 fő, ebből 567 a magyar. Megje-

gyezzük, hogy az 1910-es népszámlálás idején még 1600 
feletti népességszám élt itt – azidőtájt római katolikus 
magyarok és mindössze 33 németajkú -, mára javarészt 
magyarok – köztük a Ceaușescu rezsim idején idetele-
pített székely családok – és románok lakják.

A hely legnagyobb természeti katasztrófája 2005 Szent 
György napján történt. A falutól 25 km-re folyó Temes ár-
vize átszakította a gátat, elöntötte Ótelek egészét. A 
lakóházak háromnegyedét lerombolta, illetve súlyosan 
megrongálta. Az újjáépülés uniós és román kormányzati 
támogatással, illetve az itt élők önerejéből történt. Így a 
faluban ma többnyire új házakat látni, néhány tucat ö-
regebb kivételével éppen a Béga közelében.

A magyar középkorban a hajdani Keve vármegyében 
ismertek egy Feltelek illetve Kevi települést. Ótelek nevé-
vel 1452-ben találkozunk, azidőtájt a Teleki család bir-
tokolta. A falu a török időkben elpusztult, csak 1793-95 
között települt újjá. Önállósághoz 1856-ban jutott. Az azt 
megelőző időben 1838-ban gróf Bethlen János, 1840-48 
között Bogdanovics Péter volt a falu földesura.

A Béga csatorna medrének kiásása Temes és Torontál 
vármegye jobbágytömegei bevonásával 1723-ban kezdő-
dött. Az eredeti cél a Temesvár és Pétervárad közti katonai 
és polgári hajózás biztosítása volt. Az új Béga meder 
kiásása több hullámban történt. A szállítás lóvontatással 
indult, ezért az csatorna mentén a lóvontatás útvonala is 
kiépült.

Ótelek Szent Keresztről elnevezett római katolikus 
temploma 1885-ben épült. Trianon előtt a falu Torontál 
vármegye párdányi járásába tartozott. Az 1900-as évek 
elején, amikor a Temesközt vasútvonalai kiépültek, s 
maga az árvízmentesítés is megtörtént, gazdag temerini 
családok is ideköltöztek.

Ótelek önkormányzati önállóságát 1968-ban elvesztette 
- a román többségű Újvárhoz csatolták -, azt csak 2008-ban 
kapta vissza.

Vérvétel
Dr. Deák Sándor rendelőjében

(Béke ltp. 3/b f.sz. 2.) vagy háznál is.

Egyeztetés telefonon:
06-70/772-9113 Balázs Anikó.
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www.granitminya.hu

+36-70/223-0799
5540 Szarvas, Béke utca 3.

Facebook: Nails by Lili

KASUBA LILI
Kézápoló &
Műkörömépítő

Szolgáltatások:
Paraffinos kézápolás

Japán manikűr
Klasszikus manikűr
Erősített gél lakk
Műkörömépítés
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Autódaru kezelő és vezető

Boltvezető
Cukrász

Egyéb gépek, berendezések 
szerelői, javítói

Egyéb, máshova nem 
sorolható egyszerű 

szolgáltatási és szállítási 
foglalkozású

Egyszerű ipari foglalkozású (7)
Ellető kanász

Ellető tehenész
Építőipari segédmunkás (2)

Épületvillamossági szerelő, 
villanyszerelő

Éttermi felszolgáló (2)
Fizioterápiás asszisztens, 

masszőr
Földmunkagép-kezelő
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Jegyértékesítő
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Kőműves
Mérlegképes könyvelő

Műsorszóró és audiovizuális 
technikus

Pincér
Pizzasütő
Pultos (4)

A Békés Megyei Kormányhivatal Szarvasi Járási 
Hivatala Foglalkoztatási Osztályának

Állásajánlatai
ovábbi információkért kérjük keresse a Békés Megyei TKormányhivatal Szarvasi Járási Hivatal Foglalkoztatási 
Osztályát: Szarvas, Szabadság utca 25-27., telefon: (+36) 

66/795-104, e-mail: szarvas.foglalkoztatas@bekes.gov.hu  
Ügyfélfogadási idő: Hétfő: 8:00-12:00 13:00-15:00, Kedd: 8:00-
12:00, Szerda: 8:00-12:00, Csütörtök: 8:00-12:00 13:00-15:00, 
Péntek: 8:00-12:00.

Szarvas Vajdás Öregdiákok Baráti Köre
Szarvas, Kossuth u. 43.

~ Meghívó ~

Kedves Öregdiák Társunk!

Szarvasi Vajdás Öregdiákok Baráti Köre 2024. május 11-én A(szombaton) 10 órától tartja Közgyűlését, amelyre tisztelettel 
meghívom. 

A Közgyűlés helyszíne: Vajda Péter Evangélikus Gimnázium 
ebédlője. Gyülekező, regisztráció: 9 órától. Lehetőség van a tagdíjak 
(3000 Ft/fő/év) és támogatások befizetésére is. A Közgyűlésen 
jegyzőkönyv, hang- és képfelvétel készül. 

Ha a szabályszerűen összehívott Közgyűlés határozatképtelen, 
úgy az egy órán belüli időpontra összehívott újabb Közgyűlés – a 
jelen lévők számától függetlenül – az eredeti napirenden felvetett 
kérdésekben a megjelentek számára tekintet nélkül, határozat-
képes.

Napirendi pontok:
1. Elnöki köszöntő, határozatképesség megállapítása,
2. „Én is voltam vajdás diák” - öregdiák társunk, Liska András 

régész visszaemlékezése hajdani diákéveire,
3. KÖZGYŰLÉS
a) Elnöki beszámoló. Előadó: elnök
b) Beszámoló a 2023-es év pénzügyi tervének teljesítéséről. 

Előadó: elnök/könyvelő
c) A 2024-es év pénzügyi tervének ismertetése. Előadó: 

elnök/könyvelő
d) A Számvizsgáló Bizottság észrevételei, javaslata. Előadó: 

Számvizsgáló Bizottság elnöke 
e) Határozathozatal a személyi változásokban:
- könyvelő személye,
- Számvizsgáló Bizottság elnökének megválasztása,
Előadó: elnök
f) Javaslat a Kör 2024 év közösségi programjaira. Előadó: elnök
g) Hozzászólások
4. A Beszámoló elfogadása
5. Tájékoztató az iskola helyzetéről, a mindennapi eseményekről 

és az ezekkel kapcsolatos feladatokról, tervezett programokról, 
várható eseményekről. Előadó: igazgatónő 

6. Ebéd, kötetlen baráti beszélgetés (Az ebédhez hozzájárulás - 
2800Ft - a helyszínen fizetendő)

a) Bakonyi betyár-batyu, vagy 
b) Köröm-csülökpörkölt
A választásról gyors visszajelzést várok a 30/438-93-06 telefon-

számon. Hatékony, sikeres munkánk érdekében megjelenésére, 
aktív részvételére számítunk!

Szarvas, 2024. április 23.
Baráti üdvözlettel:

Sonkoly János elnök

Segédápoló, műtőssegéd
Sertésgondozó

Szakács (4)
Szállodai szobaasszony

Takarmányrakodó
Tehergépkocsi-vezető, 

kamionsofőr
Üzemi takarító

Villamosmérnök (energetikai 
mérnök)

Csabacsűd:
Hegesztő, lángvágó

Lakatos

Pék-cukrász (édesipari)

Békésszentandrás:
Általános karbantartó

Bolti eladó
Egyéb ügyfélkapcsolati 

foglalkozású
Éttermi felszolgáló
Gyorséttermi eladó

Intézményi takarító és kisegítő
Lakóépület-takarító

Szabó, varró
Szövő
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Gyomaendrődi káresemények

Két esetben kellett intézkedniük a tűzoltóknak a hétfői nap 
folyamán Gyomaendrődön.

Fennakadt egy leszakadt faág április 29-én délelőtt Gyomaend-
rődön, az Erzsébet ligetben. A helyi önkormányzati tűzoltók a 
veszélyt jelentő ágat egy motoros láncfűrész és egy létra segít-
ségével távolították el. Az eset során személyi sérülés nem történt, 
anyagi kár nem keletkezett.

Kigyulladt a hulladék hétfőn késő este Gyomaendrőd külterü-
letén, a szeméttelepen. A helyi önkormányzati és a szarvasi 
hivatásos tűzoltók a közel ezer négyzetméteren égő területet három 
vízsugár, kéziszerszámok és egy erőgép segítségével eloltották, 
majd a területet átvizsgálták. A tűz a munkagépekre nem terjedt át az 
eset során senki sem sérült meg.

* * *

Talált, süllyedt, lebukott

Boltban felejtette egy nő a pénztárcáját Gyomaendrődön. Aki 
megtalálta, bedobta egy holtág vizébe. Azonnal elsüllyedt, így nem 
lett meg, a lopás gyanúsítottja viszont igen. A rendőrség vádemelést 
javasol ellene.

Ellopták egy nő pénztárcáját 2024. március 16-án Gyomaend-
rődön. Boltban volt, majd miután fizetett, és elpakolt, a kosártartó 
pulton felejtette. Kiment az utcára, ahol még fel is figyelt egy fiatal 
nőre, aki visszafordult, mert véletlenül magával vitte a bevásár-
lókosarat. Később, amikor máshol akart vásárolni, észrevette, hogy 
nincs meg a tárcája. Visszament a boltba, megnézték a kamerák 
felvételét, és látták, hogy az a vásárló tette el, aki visszavitte a 
kosarat.

Felismerték, tudták, hol lakik, ezért a meglopott nő a lányával 
elment hozzá és kérdőre vonta. Nekik tagadta, hogy elvette az 
őrizetlenül hagyott pénztárcát, de közben megjelentek a kapujában 
a rendőrök is, akik előállították. A kihallgatásán már elismerte, hogy 
betette a kabátja belső zsebébe, és sietve távozott. Olyannyira 
igyekezett eltűnni, hogy még azt az üdítőt is otthagyta, amit megvett. 
Az utcán látta a nőt, utána tudott volna szólni, de nem adta vissza 
neki. Azt állítja, megijedt, hogy baj lehet abból, amit tett, ezért a 
tárcát a benne lévő körülbelül 15 ezer forinttal és iratokkal együtt 
egy holtágba dobta. Azonnal elsüllyedt a vízben, nem lett meg.

A Szarvasi Rendőrkapitányság a 26 éves gyomaendrődi nőt lopás 
vétségével gyanúsítja, és az ellene indult eljárás iratait a napokban 
vádemelési javaslattal továbbította az ügyészségre.

* * *

Halálos baleset elsőbbségadás 
elmulasztása miatt

Halálos közúti baleset gondatlan okozásának vétsége miatt emelt 
vádat a Gyulai Járási Ügyészség és vádiratában próbaidőre 
felfüggesztett fogházbüntetés és közúti járművezetéstől eltiltás 
büntetés kiszabására tett indítványt egy 76 éves büntetlen előéletű 
örménykúti nővel szemben, aki elsőbbségadási kötelezettségének 
elmulasztásával okozott halálos kimenetelű közlekedési balesetet.

Az idős nő 2023. szeptember 28-án, a kora délutáni órákban egy 

személygépkocsit vezetve közlekedett Szarvas lakott területén, a Dr. 
Melich János utcán a Jókai utca felől a Szabadság út irányába. 
Haladása közben a Dr. Melich János utca és a Szabadság út ke-
reszteződésében kihelyezett „Elsőbbségadás kötelező!” jelzőtábla 
utasítása ellenére nem biztosított elhaladási elsőbbséget a 
Szabadság úton kerékpárral közlekedő sértett számára, melynek 
következtében összeütköztek. A baleset következtében a kerékpárt 
vezető 85 éves idős férfi olyan többszörös súlyos sérüléseket 
szenvedett, hogy a helyszínen elhalálozott. A baleset során el-
szenvedett sérülések és a sértett halála között közvetlen ok-okozati 
összefüggés van.

A terhelt a cselekményével megszegte a KRESZ 28.§ (2) bekezdés 
b) pontjában foglaltakat, amely szerint a másik jármű érkezési 
irányától függetlenül elsőbbséget kell adni az útkereszteződésben 
az olyan útról érkező járművel, amelyen az útkereszteződés előtt 
„Elsőbbségadás kötelező!” jelzőtábla van, a keresztező útról érkező 
jármű részére.

* * *

Elfogták az ékszertolvajt

Egy szentesi házból ékszereket lopott egy csongrádi férfi. Az 
ügyben nyomozás indult.

A rendőrségre 2024. április 8-án ékezett bejelentés, miszerint egy 
szentesi családi házból elvittek arany és ezüst ékszereket, valamint 
más használati tárgyakat, mintegy 170 ezer forint értékben. Az 
adatgyűjtés során már aznap a rendőrök látókörébe került egy 32 
éves csongrádi férfi, akit előállítását követően gyanúsítottként 
hallgattak ki a Szentesi Rendőrkapitányságon. A nyomozók a 
megtalált ékszereket és használati tárgyakat lefoglalták, majd 
visszaadták a tulajdonosnak.

Lopás vétségének megalapozott gyanúja miatt indult ellene 
eljárás.

* * *

Komposztáló égett

Kigyulladt a komposztáló egy családi ház udvarán április 23-án 
délelőtt Gyomaendrődön, a Fő úton.

A helyi önkormányzati tűzoltók a tüzet egy vízsugár és kézi-
szerszámok segítségével eloltották, majd a szomszédos 
melléképület tetőszerkezetét átvizsgálták. A tűz a közeli épületre 
nem terjedt át, az eset során senki sem sérült meg.

* * *

Baleset volt az M44-esen

Letért az útról, majd árokba csapódott egy személyautó vasárnap 
délután Kétsoprony közelében, az M44-es úton.

A baleset során az autó két utasa a felborult járműbe szorult. A 
szarvasi és a békéscsabai hivatásos tűzoltók a beszorult utasokat egy 
feszítővágó eszköz segítségével kiszabadították, majd átadták őket a 
mentőszolgálat munkatársainak. A mentőszolgálat az egyik utast 
súlyos, a másikat könnyű sérülésekkel szállították kórházba. A 
műszaki mentés ideje alatt az érintett útszakaszon teljes útzár volt 
érvényben.
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Pályázati hirdetmény
4 db megüresedő szociális bérlakás 

bérbevételére és cseréjére

I. Az ingatlan alapadatai (cím, alapterület, szobák, száma, 
komfortfokozata, fűtési

mód, bérleti díj)
1. Dr. Melich J. u. 2/2. B fsz. 1., 55 m2, 2 szoba, komfortos, gáz, 

18.700,-Ft/hó
2. Dr. Melich J. u. 2/2. B 4. 14., 55 m2, 2 szoba, komfortos, gáz, 

18.700,-Ft/hó
3. Anna u. 2. B 3., 37 m2, 1 szoba, komfortnélküli, vegyes, 8.325,-

Ft/hó
4. Anna u. 2. B. 4., 37 m2, 1 szoba, komfortnélküli, vegyes, 8.325.- 

Ft/hó
A lakásbérleti szerződés időtartama: 1 év.

II. Pályázni jogosultak köre:
Szarvas város közigazgatási területén lakóhellyel, tartózkodási 

hellyel rendelkező személyek.
Jövedelmi viszonyok szerint az a család (személy) pályázhat, 

akinek a családjában – vele együtt költöző családtagokat számítva - 
az egy főre jutó nettó átlagjövedelem nem haladja meg a szociális 
vetítési alap összegének három és félszeresét, egyedülálló esetén 
négyszeresét.

A szociális helyzet alapján nem adható bérlakás annak, aki a vele 
együtt költöző személyeket is figyelembe véve

a.) a pályázat benyújtásakor beköltözhető lakástulajdonnal, 
üdülővel, beépíthető lakótelekkel, vagy üdülőtelekkel, egyéb 
ingatlannal rendelkezik, és annak jelzálog által biztosított terhekkel 
csökkentett értéke meghaladja a nyugdíjminimum ötvenszeresét.

b.) a szokásos használati és lakásberendezési tárgyakon túl a 
nyugdíjminimum ötvenszeresét meghaladó forgalomképes vagyon-
tárggyal rendelkezik, kivéve a mozgássérült gépkocsi tulajdonát és a 
kereső tevékenységet biztosító munkaeszközöket.

c.) a pályázat benyújtásakor önkormányzati bérlakásban lakik és 
azzal kapcsolatban hátraléka van.

III. A pályázati ajánlatot zárt borítékban, írásban kell benyújtani 
a Polgármesteri Hivatal Pénzügyi és Gazdasági Osztályán (Béke u. 
1. I. em. 104-es iroda) beszerezhető formanyomtatványon, 
amelyhez csatolni kell az egy főre jutó jövedelem megállapításához 
szükséges igazolásokat.

IV. A pályázat benyújtásának határideje: 2024. május 17. 
napjának 10.00 órája.

A lezárt borítékra a +Pályázat a meghirdetett  4 db szociális 
bérlakás bérbevételére” feliratot kell feltüntetni, csere esetén 
„Pályázat a meghirdetett 4 db szociális bérlakás cseréjére” feliratot 
kell feltüntetni és Szarvas Város Polgármesteri Hivatalának Pénz-
ügyi és Gazdasági Osztályához kell benyújtani. 

Szarvasi Polgármesteri Hivatal
5540-Szarvas, Szabadság út 36.

Pályázati hirdetmény
piaci alapú bérlakások bérbeadására

I. Az ingatlanok alapadatai (cím, alapterület, szobák, száma, 
komfortfokozata, fűtési

mód, bérleti díj, egyéb fizetendő költség)
1. Szarvas, Vasút u. 12. hsz. A lh. 2. 6., 52 m2, 2, komfortos, gázk. 

30.680,-Ft, közös költség: 10.000,-Ft/hó (tartalmazza a szemét-
szállítást), rezsiköltség és biztosítás

A lakásbérleti szerződés időtartama: A bérleti szerződés határozott 
időtartamra kötődik, a bérlő igénye szerint egy, kettő, illetve három 
évre. (a pályázati nyomtatványon kell jelölni).

II. Pályázni jogosultak köre:
Szarvas város közigazgatási területén lakóhellyel, tartózkodási 

hellyel rendelkező személyek, valamint a város területén 
munkaviszonnyal rendelkező személyek.

Nem biztosítható lakás a pályázónak, ha a bérleti díj meghaladja a 
pályázó havi átlag nettó jövedelme 25 %-át.  A pályázatok 
elbírálásánál előnyben részesül az a pályázó, aki egy összegben és a 
legtöbb hónapra előre történő lakbér megfizetését vállalja.

III. A pályázati ajánlatot zárt borítékban, írásban kell benyújtani 
a Polgármesteri Hivatal (Béke u. 1. I. em. 104. iroda) Pénzügyi és 
Gazdasági Osztályán beszerezhető formanyomtatványon, amely-
hez csatolni kell az egy főre jutó jövedelem megállapításához 
szükséges igazolásokat.

IV. A pályázat benyújtásának határideje: 2024. május 17. 
napjának 10.00 órája.

A lezárt borítékra a „Pályázat a meghirdetett piaci alapú bérlakás 
bérbevételére” feliratot kell feltüntetni, valamin a megpályázott 
lakás címét. A pályázatot Szarvas Város Polgármesteri Hivatalának 
Pénzügyi és Gazdasági Osztályához kell benyújtani.

V. A benyújtott pályázatokról Szarvas Város Önkormányzat 
Képviselő-testületének Szociális, Családügyi, Egészségügyi és  
Nemzetiségi  Bizottság javaslata alapján a Képviselő-testület dönt, a 
Bizottság ülését követő 30 napon belül.

Szarvasi Polgármesteri Hivatal
5540-Szarvas, Szabadság út 36.

Békés vármegyében 3585-en érettségiznek a tavaszi időszakban

Békés vármegyében is az első 
írásbeli vizsganapon román és 
szlovák nemzetiségi nyelv és 
irodalom tantárgyból tesznek 
vizsgát. Május 6-án, hétfőn ma-
gyar nyelv és irodalomból ösz-
szesen 2478-an adnak számot 
tudásukból, közülük 46-an e-
melt szinten. Május 7-én, ked-
den matematikával folytatód-
nak a vizsgák. Utóbbi tantárgy-
ból összesen 2515-en maturál-
nak, középszinten 2393-an, 
emelten 122-en. Érdekesség, 
hogy matematikából román, an-
gol és német nyelven is vizs-
gáznak a Békés vármegyei vég-
zősök. Az idén történelemből 

középszinten 2291-en érettsé-
giznek, emelten 204-en. Van-
nak, akik a magyar nyelv helyett 
angol ,  román és sz lovák 
nyelven adnak számot a törté-
nelemtudásukból. Szlovákul 2 
diák vizsgázik emelt szinten 
történelemből. Angol nyelvből 
összesen 1759-en érettségiznek, 
ebből az emelt szintet 455-en 
választották. A biológia tantár-
gyat összesen 293-an válasz-
tották, középszinten 159-en, e-
melten 134-en. Digitális kultú-
rából összesen 294-en maturál-
nak, ebből 227 középszintű és 
67 fő emelt szintű vizsga. Ké-
miából ennél kevesebben vizs-

Ö
tvennégy tantárgyból, 45 intézményben, 111 vizs-
gabizottság előtt 3585-en kezdik meg a 2024-es ta-
vaszi érettségi szezont Békés vármegyében. Az írás-

beli érettségi vizsgák május 3. és május 27. között zajlanak, 
a maturálás a szóbelivel június 5-től július 3-ig tart.

gáznak, összesen 97-en, közép-
szinten 10-en, emelt szinten 87-
en. Érdekesség, hogy az idén 
először közigazgatási ismere-
tekből 1 végzős vág neki az 
emelt szintű vizsgának. Szintén 
egy-egy diák méreti meg magát 
emelt szinten kiadványszer-
kesztési ismeretekből, nyomda-
ipari technikai ismeretekből, 
latin nyelvből, mozgóképkul-

túra és médiaismeretből, szo-
ciális ismeretekből, valamint 
vízügyi ismeretekből. Az írás-
beli vizsgák május 27-én feje-
ződnek be, az emelt szóbeli 
vizsgák június 5- 12-éig, a kö-
zépszintű szóbeli érettségi vizs-
gák pedig június 17-étől július 3-
áig zajlanak.

Békés Vármegyei 
Kormányhivatal
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Elment az alapító elnök

In memoriam dr. Körösfalvi Pál
(1928-2024)

A napokban került kezembe egy szerény gyászhír dr. Körösfalvi Pál haláláról. A neves építész, a 
Szarvasi Baráti Kör alapító elnöke 2024. április 10-én Szombathelyen, életének 96. évében tért 
meg Teremtőjéhez.

Tősgyökeres szarvasi evangélikus családba született Szarvason 1928. december 5-én. 
Szülővárosában végezte az Evangélikus Elemi Iskolát 1940-ben, majd a Vajda Péter Gimnáziumban 
érettségizett 1948-ban. 1948-tól 1950-ig Sopronban volt teológus hallgató. Szarvas mindkét 
evangélikus templomában prédikált, végül nem lett felszentelt lelkész. A Budapesti Műszaki Egyetem 
hallgatója lett, ahol 1954-ig folytatta tanulmányait. Okleveles építőmérnöki diplomáját 1954-ben, 
mérnök-közgazdászi oklevelét 1965-ben szerezte. Egyetemi doktorrá 1980-ban avatták. Gazdag 
szakmai életutat járt be. 1954/5-ben mérnök-tanárként tanított a békéscsabai Vásárhelyi Pál Híd- és 
Vízműépítési Technikumban. 1955-től 1989-ig, nyugdíjba vonulásáig a Békés Megyei Állami 
Építőipari Vállalatnál és jogutódánál dolgozott. Előbb a tervező részleg statikus tervezőjeként, később 
részleg- és irodavezetőként. 1960-tól egészen 1989-ig volt a vállalat igazgatója. Majd nyugdíjba 
vonulása után önálló szellemi tevékenységet folytatva, tervezőként és igazságügyi szakértőként 
ténykedett.

Számos közéleti funkciót is felvállalt. Szarvas képviseletében 1963-tól '89-ig volt a Békés Megyei Tanács tagja. Ezzel párhuzamosan 
'65-től '89-ig Szarvas küldötteként tagja volt az MSZMP Békés Megyei Bizottságának. Szerepet vállalt a METESZ Békés Megyei 
Szervezetében, ahol titkári, később alelnöki, végül 1970-től elnöki funkciót töltött be. 1982 októberétől 1988 októberéig ő volt Szarvas 
Város Baráti Körének alapító elnöke. Erre vonatkozóan rendkívül sokatmondó a Baráti Kör 1982. október 2.-i alakuló közgyűlésén 
elmondott székfoglaló elnöki beszéde.

„Megköszönöm a megválasztott Intéző Bizottság nevében a megtisztelő bizalmat. Tudjuk, hogy erre a megbízatásra nemcsak ez a 
személyi összetétel lenne alkalmas, hanem a jelenlévők közül még sokan. Mivel Önök így döntöttek, meghajlunk a többség akarata előtt. 
Egy ilyen megbízatás mindenkor megtisztelő, de kétszeresen is az, ha azt az ember szülővárosában, barátaitól kapja.

Felmerülhet a kérdés mindjárt az alakuló ülésen, hogy mi indokolta éppen ma a Baráti Kör megalakulását. Semmi esetre sem a 
divat, hanem az a felismerés, miszerint kár, hogy eddig erre nem került sor. Nem szigorú szervezet ez, így nem is lesz szigorú 
munkaterve, ülésrendje. A célokat talán az alábbiakban lehetne megfogalmazni:

- A szülőváros iránt érzett ragaszkodás ébrentartása, ami egyébként mindannyiónkban megvan, de megnyilvánulásait sokaknál 
gátolja az a földrajzi távolság, mely a hivatás gyakorlása céljából kijelölt hely és a szülőváros között létrejött.

- Példamutatás a fiatalok számára a szülővároshoz való ragaszkodás, gondjaiban való osztozás, azok megoldásában való 
közreműködés, a hagyományok ápolására, mert Szarvasnak is vannak olyan hagyományai, melyek ismételt számbavételre érdemesek, 
hogy a jövő számára is megőrizhetőek legyenek. Ezek a hagyományok ugyanúgy jellemzői a városnak, mint külső megjelenése. Ezért 
lenne legalább annyira téves a közösségi élet alakításánál ezeket figyelmen kívül hagyni, mint ahogy a városépítésnél is a buldózer-elvet 
alkalmazni. A hagyományoknak, a külső jegyeknek megszűntetése azt a Szarvast szűntetné meg, ami bennünk él, ami ma is kisebb 
vagy nagyobb távolság ellenére hozzáköt valamennyiünket. Újra kell éleszteni ezeket, ahol szükséges, új tartalommal kell megtölteni és 
így a jövőbeni felhasználását is lehetővé tenni.

- A társadalmi összefogás segítése, szükség szerinti szervezése, hogy egy jó és a város fejlődését előbbre vivő – akár helyi, akár 
magasabb szintű – döntés gyakorlati végrehajtásánál ne a széthúzás, hanem az erők összefogására érvényesüljön. A jogos igények 
feltárásával, megfogalmazásával segíteni, adott esetben sürgetni az illetékes hivatali szervek kedvező döntését.

- A város népszerűsítése! Ez főleg a Baráti Kör azon tagjaitól kérhető, akik az ország különböző részein élnek. Úgy gondolom, hogy 
egyetértenek azzal, hogy nem érdemtelen ügyet szolgál az, aki Szarvast képviseli. Valamennyien sokszor megfogalmaztuk már, hogy 
sem a felszabadulás előtt, de azóta sem tudta ez a város elérni az ország közvéleményében azt a minősítést, melyet adottságait tekintve 
megérdemelne. Tudom, senki sem értelmezi tévesen a Baráti Kör státuszát, helyét a közéletben, éppen ezért csak a teljesség kedvéért 
jegyzem meg, hogy annak megalakulása nem kritika a hivatalos vezetésre nézve, és nem is kívánja annak tevékenységét csorbítani, 
elvtelenül befolyásolni. Viszont az ország jelenlegi nehéz gazdasági helyzetét is figyelembe véve a helyi kezdeményezéseket, mint amit 
egy ilyen Baráti Kör nyújthat, a város párt- és állami vezetése is szívesen fogadja, mely a jó szándékú véleménynyilvánítás mellett a 
rendelkezésre álló tartalékok feltárását és kihasználását a jelenleginél magasabb szinten biztosíthatja. Ennek elősegítése érdekében az 
IB-nak folyamatos tájékoztatást kell nyújtani tagjai számára a város életéről, kérve a véleményüket, javaslataikat, esetenként a konkrét 
segítségüket egy-egy feladat megoldásához. Nagy szerepet szánunk ebben a kötetlen beszélgetéseknek, melyek lehetőségét Szarvason 
kívül ott is meg kell teremteni, ahol nagyobb számban élnek a Baráti Kör tagjai.

Nem kis erkölcsi felelősséget jelent az eddig ismertetett célkitűzés megvalósítása az IB számára. Ennek ellenére remélem, hogy 
azokat az Önök lelkes közreműködésével el is fogjuk érni. Még egyszer köszönöm valamennyiünk nevében a megtisztelő bizalmat.”

A városunk életében meghatározó szerepet játszó Baráti Kör elnöki tiszte mellett 1985-ben a választási törvény kettős jelölést 
lehetővé tevő módosulása idején a Hazafias Népfront Mészáros István mellett őt jelölte országgyűlési képviselőnek. Mint ismeretes, azon 
a szarvasi rendszerváltás hajnalát jelentő országgyűlési választáson végül Fekete János lett a befutó.

Dr. Körösfalvi Pál közismert és köztiszteletben álló építészként Szarvason is jelentős épületeket tervezett. Többek között nevéhez 
fűződik a Vajda Péter Gimnázium épülete 1965-ből, majd az ÖKI és a SZÁT irodaház is. Számtalan terve öltött testet Békéscsabán is.

Dr. Körösfalvi Pál munkásságát kitüntetések és elismerések egész sora koszorúzta. Legfontosabb kitüntetései: Munka Érdemérem 
1960, Munka Érdemrend Bronz fokozata 1965, Munka Érdemrend Arany fokozata 1976, Alpár Ignác Emlékérem 1969, Békéscsaba 
Városért 1978, METESZ-díj 1974, Szarvas Városért 1980, Szarvasért Emlékplakett Bronz fokozata 2001. Azon kevés, mély szakmai 
elkötelezettségű szerény ember közé tartozott, aki legfőbb kedvteléseként a munkáját jelölte meg.

Csendben, szinte észrevétlenül távozott a földi vendégségből. Emléke legyen áldott! Elnök Úr, Isten Önnel!
Szenes János



10 2024. május 3.



112024. május 3.

Wuxiból érkezett delegáció

Szarvas város kínai testvérvárosából, Wuxiból érke-
zett delegáció 2024. április 24-én. Látogatásuk rövid 
volt, mindössze ennek a napnak a délutánjára 

korlátozódott.

A korábban kapott információk arról szóltak, hogy üzleti 
delegáció is érkezik, de az érkezésüket megelőzően arról 
tájékoztattak bennünket, hogy az üzletemberek nem kaptak 
vízumot, ezért ők nem, csak a város vezető tisztségviselői érkeznek 
hozzánk.

Erről tájékoztattuk azokat az üzleti partnereket, akiket mi hívtunk 
meg a találkozóra. Ennek az információnak az ismeretében ők nem 
vettek már részt a találkozón. 

Szarvas részéről Babák Mihály polgármester, Molnár Etele 
alpolgármester, Dr. Melis János címzetes főjegyző, Sztankó János 
gazdasági szakember, Petneházi Andrea kapcsolattartó vett részt, a 
MATE szarvasi karát Jancsó Mihály képviselte.

Az 5 főből álló csoport 12 órára érkezett a Liget Hotelbe, ahol 
Babák Mihály polgármester úr köszöntötte őket és mutatta be 
Szarvast, valamint az itt rejlő lehetőségeket, majd ezt követően két 
kisfilmet vetítettünk Szarvasról.

A delegáció is hozott magával egy filmet, mely a legutóbbi 
gazdasági konferenciáról történtekről készült, s melyből többek 
között kiderült, hogy Wuxi az önvezető autók iparágában 
kimagasló teljesítményt nyújt és céljuk elsőnek lenni ezen a 
szakterületen.

A delegáció vezetője arról is tájékoztatást adott, hogy igyekeznek 
beilleszteni a kulturális palettájukba a szarvasi Csodaszarvas 
musicalt, amelyre vonatkozóan már voltak tárgyalások a covidos 
zárások előtt.

A szarvasi gazdasági lehetőségekről Sztankó János mutatott be 
prezentációt, majd a MATE szarvasi kara mutatkozott be Jancsó 
Mihály oktató, kutató, rizsnemesítőn keresztül.

A program kora délután ebéddel és rövid sétahajózással zárult, 
melyet követően a kínai csoport visszaindult Budapestre.

Petneházi Andrea
Polgármesteri Kabinet

~ Köszöntő ~~ Köszöntő ~

101. születésnapja 101. születésnapja 
alkalmából Margitkát alkalmából Margitkát 

nagy szeretettel köszöntinagy szeretettel köszönti

Férje, Papp LászlóFérje, Papp László

~ Köszöntő ~

101. születésnapja 
alkalmából Margitkát 

nagy szeretettel köszönti

Férje, Papp László

Otthoni munka! Figurák összeállítása, 
címkézések, egyebek. Érdeklődni: 

audiopress.mozellosite.com (ügyfélszolgálat: 
06-20/496-3980) Audiopress Hungary Bt.
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HoroszkópHoroszkópHoroszkóp
ÉvfordulókÉvfordulókÉvfordulók
1469. május 3-án született Niccoló Machiavelli firenzei po-

litikus, író, a kora újkor egyik legnagyobb hatású politikai 
gondolkodója.

1791. május 3-án fogadta el a lengyel szejm a kelet-európai 
ország új alkotmányát (az ún. május 3-i alkotmányt), mely Eu-
rópában az első, a világon a második polgári szellemű alap-
törvény volt.

1883. május 3-án született Milotay István szélsőjobboldali pub-
licista, lapszerkesztő, a Horthy-korszak újságírásának egyik 
ellentmondásos, ma már kevéssé ismert alakja.

1541. május 4-én kezdték meg Buda ostromát a Habsburg 
csapatok von Roggendorf tábornok vezetésével, a Szapolyai-
párti Fráter György vezette várőrség ellenében.

1918. május 4-én született Tanaka Kakuei japán minisz-
terelnök, számos pénzügyi botrány főszereplője, aki tisz-
tességtelen üzletpolitikája miatt kiérdemelte a szigetországban 
az „árnyéksógun” nevet.

1949. május 4-én szenvedett tragikus balesetet a Torino 
labdarúgócsapata, miután a játékosokat és a stábot szállító 
repülőgép a város közelében található superga-hegyi ba-
zilikának ütközött.

1821. május 5-én hunyt el Szent Ilona szigetén a száműzött Bo-
naparte Napóleon francia császár, a történelem egyik 
legnagyobb katonai géniusza.

1919. május 5-én alapította meg aradi ellenkormányát gróf 
Károlyi Gyula erdélyi származású arisztokrata, a főrendiház és 
a Magyar Tudományos Akadémia egykori tagja.

1955. május 5-én ért véget a Német Szövetségi Köztársaság 
(Nyugat-Németország) katonai megszállása, ezzel a ketté-
osztott ország nyugat fele tíz év után visszanyerte teljes 
szuverenitását.

1758. május 6-án született Maximilien Robespierre arrasi 
ügyvéd, a francia forradalom egyik legjelentősebb politikusa, 
akinek neve a jakobinus párt élén a diktatúrával és a féktelen 
terrorral kapcsolódott össze.

1937. május 6-án robbant fel az Egyesült Államokban, 
Lakehurst légikikötőjének közelében a Hindenburg léghajó, 
katasztrófájával véget vetve a léghajózás aranykorának.

1975. május 6-án, Bécsben hunyt el Magyarország utolsó 
hercegprímása, Mindszenty József esztergomi érsek, bíboros, 
a Rákosi-korszak egyik leismertebb politikai elítéltje.

1776. május 7-én született Berzsenyi Dániel, a „niklai remete”, 
akinek költészete a 19. század elején átmenetet képezett a 
klasszicizmus és a romantika korstílusa között.

1861. május 7-ének éjszakáján vetett véget életének gróf Teleki 
László, a szabadságharc leverése utáni emigráció egyik leg-
jelentősebb alakja, az 1861-es országgyűlés Határozati Párt-
jának vezére.

1954. május 7-én tették le a francia gyarmati erők a fegyvert 
Dien Bien Phu mellett, elveszítve ezzel az 1946 tavasza óta 
dúló első indokínai háború utolsó jelentős csatáját.

1403. május 8-án halt meg Timur Lenk mongol-türk fejedelem 
rabságában I. Bajazid, a „villám” melléknevet viselő oszmán 
török szultán.

1530. május 8-án hunyt el Dévény várában ecsedi Báthory 
István nádor, a Jagelló-dinasztia és a kettészakadt ország 
korának egyik legbefolyásosabb oligarchája.

1984. május 8-án jelentette be a moszkvai kormányzat, hogy a 
Szovjetunió bojkottálja a július 28-án kezdődő, Los Angeles-
ben rendezett XXIII. nyári olimpiát.

1671. május 9-én hajtotta végre sikertelen rablási kísérletét 
Thomas Blood ezredes, aki a londoni Towerban őrzött angol 
koronázási ékszereket igyekezett megkaparintani.

1809. május 9-én kelt József főhercegnek, Magyarország 
nádorának azon felhívása, melyben a Napóleon ellen vívott 
háború során felkelt nemesi csapatokat Győrbe rendelte.

KOS
(III.21. – IV.20.)

Ha bizonytalan vagy a jelenlegi fela-
datod elvégzésében, ne szégyellj kérni 
tanácsot valakitől, ha nem szeretnél 
leégni a főnököd előtt. Sok feladatod 
gyűlhet össze a héten, ezért kérj időben 
segítséget ismerőseidtől. Meglehet, 
hogy valaki igazságtalanul megvádol, 
de ne neheztelj az illetőre, mert éppen 
ez lesz az, ami kimozdít az álló vízből.

BIKA
(IV.21. – V.20.)

Bármennyire szeretnéd élvezni a tavasz 
örömeit, a túl sok munkahelyi elköte-
lezettség fogságban tart. Most leg-
feljebb csak álmodozhatsz arról, milyen 
is a szabadban tölteni a szabadidődet, 
vagy lubickolni a tavaszi napsütésben. 
Kicsit sok munka is szakadhat a nya-
kadba, viszont az adhat erőt, hétvégére 
több romantikus pillanat is vár rád, egy 
kis izgalmas kalandban lehet részed.
 

IKREK
(V.21. – VI.21.)

A barátaid gondoskodnak arról, hogy ne 
unatkozz, sőt még közös nyaralásra is 
kaphatsz meghívást. Egyik ismerősöd 
felelőtlensége miatt viszont bajba ke-
rülhetsz, ezért amit tudsz, inkább e-
gyedül oldj meg és ne keveredj mások 
ügyes-, bajos dolgaiba.

RÁK
(VI.22. – VII.22.)

Ha a rokonoddal nem szeretnéd örökre 
megmérgezni a kapcsolatodat, akkor 
most az egyszer ne legyél túl őszinte. 
Vigyázz jobban a pénzedre nem csak az 
utcán, hanem a munkahelyeden is tedd 
biztonságos helyre.
 

OROSZLÁN
(VII.23. – VIII.22.)

Szentelj több időt a kreativitásnak, mert 
ezáltal nem csak arra jöhetsz rá, meny-
nyire vagy ügyes, hanem a lelki vi-
lágodra is ráfér egy kis sikerélmény 
mostanság. Hiába tűnsz erősnek, a 
lelked mélyén valami megingott. Egyik 
napon megtudhatsz olyan titkot, amely-
ről legszívesebben nem vennél tudo-
mást, de jobban is jársz, ha nem folysz 
bele nagyon mások ügyeibe.

SZŰZ
(VIII.23. – IX.22.)

Különösen ezen a héten ne legyél jóhi-
szemű, mert visszaélhetnek a jóin-
dulatoddal. Hétvégén valószínűleg 
komoly döntést kell hoznod magánéle-
teddel kapcsolatosan. Ügyelj jobban a 
táplálkozásra és kerüld a zsíros étele-
ket. Ezen kívül olyan emberekkel talál-
kozhatsz a héten, akik nagy benyo-
mással lesznek rád.
 

MÉRLEG
(IX.23. – X.22.)

Meglehetősen feszült konstellációkkal 
kezdődhet a heted, ezért ha csak meg 
tudod tenni, kerüld a kritikus megjegy-
zéseket. Próbáld felülvizsgálni, mi az, 
ami irritál, mert azáltal felismerheted, 
hogy valójában miért nem vagy elé-
gedett önmagaddal.
 

SKORPIÓ
(X.23. – XI.22.)

Komolyabb hatalmi harcokba kevered-
hetsz másokkal. Még ha az esetek 
többségében jól is látod a dolgokat, be 
kell majd látnod, hogy nem mindig vagy 
tévedhetetlen. A túlfeszített munka miatt 
az agynak több oxigénre van szüksé-
gük. Ezen a legjobban rendszeres 
mozgás, vagy jógagyakorlatok segí-
tenek.
 

NYILAS
(XI.23. – XII.21.)

A túlbuzgó ismerőseiddel úgy néz ki, 
ezen a héten többször hajba kaptok. 
Talán az zavar a legjobban, hogy 
másoknak is lehet igazuk, vagy el 
szeretnének intézni dolgokat? Ha így 
van, és ha valóban idegesítenek a 
környezetben lévők, akkor valószínűleg 
a nagyzolási mániádat próbálják akarva-
, akaratlanul tükrözni.

BAK (XII.22. – I.20.)
Egyik ismerősöd ígérete mögött kevés 
fedezet lesz, vagy talán túl gyorsan 
bólintottál rá valamire és hamar mondtál 
igent. Most legszívesebben visza-
koznál, de nem a te műfajod visszalépni, 
ha már egyszer valamit kimondtál. Ha 
nem jó a közérzeted, tudnod kell, hogy 
az immunrendszer központja a belek-
ben van, és nem csak a tápanyagok, 
hanem a mérgek is onnan szívódnak fel. 
Változtatnod kell valószínűleg az étren-
deden, vagy egy orvosi kivizsgálás 
szükséges.

VÍZÖNTŐ
(I.21. – II.18.)

Ha az utóbbi időben egyre több a 
panaszod, jó lenne, ha kivizsgáltatnád 
magad tetőtől talpig, ilyenkor még az 
általános rutin vizsgálatok is kimutatják, 
hogy lehet a baj. Nem biztos, hogy orvos 
találna fizikai elváltozást, de a sok lelki 
megterhelés is idővel pszichoszo-
matikus betegségekhez vezet. A 
lelkedet tudatosan kellene lecsen-
desítened.

HALAK (II.19. – III.20.)
Egy nagyobb, komolyabb döntés előtt 
állsz, és ez a döntés elég messzire 
elvihet az otthonodtól. Valami megha-
tározó dolog is visszatérhet az életedbe 
a héten, mely a magánéleteddel kap-
csolatos.

Május 3-tól 9-igMájus 3-tól 9-igMájus 3-tól 9-ig
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Labdarúgás

Hét gólos győzelem a 
Nagyszénás ellen

bajnokság 23. fordulójában a Nagyszénás csapatát Afogadtuk. Érdekes kettősség jellemzi a két csapat 
egymás elleni összecsapásait, hazai pályán álta-

lában tisztességesen kitömjük a szénás hálóját, idegenben 
viszont rendre megszenvedünk a három pontért, már 
amikor sikerül megszereznünk azt. Szerencsére most 
itthoni környezetben játszhattunk.

Nem is kellett csalódnunk, mert az első percekben kapujuk elé 
szegeztük a vendégcsapatot, Lévai láthatóan jó napot fogott ki, 
ekkor még csak helyzetekig jutottunk, a gól még váratott magára. A 
kezdeti rohamokat átvészelve magához tért a szénás, két helyzettel 
jelezte, hogy szakítana a gólgazdag vesztes szerepével. A 19. percig 
sikerült megőriznie Lévainak a góltól a kapuját, ekkor viszont Pilán 
értékesítette helyzetét, egy pontrúgás után. Ezt követően újra a 
vendégek kapusának percei következtek, többször is gólnak látszó 
lövések védéseivel tartotta a lelket csapatában. A 33. percben már Ő 
is tehetetlen volt, Barna lövése egy védő érintésével jutott túl a 
gólvonalon, majd Palik is feliratkozott a gólszerzők közé, éppen a 
félidő lefújása előtt.

Mivel a mérkőzés érdemi része az első játékrészben eldőlt, nem 
volt meglepő, hogy a második félidő döcögősebben indult, ekkor 
mezőnyben folyt a játék, helyzetek sem itt, sem ott nem adódtak. A 
62. perc hozta meg az áttörést, ekkor Zima csúsztatott a hosszú 
sarokba, négy gólosra növelve előnyünket. Ekkorra már láthatóan 
beletörődött sorsába a vendégcsapat, így nem volt meglepetés, 
hogy a végjátékban sorra jöttek az újabb találatok részünkről, a 73. 
percben Magyar volt eredményes, ezt követően Barna szerezte meg 
saját maga második gólját, majd Polonszki is eredményes volt az 
utolsó percben, miután már újrakezdésre sem maradt idő.

Összegezve a mérkőzésen történteket elmondhatjuk, hogy már 
kezdettől fogva futószalagon jöttek a helyzeteink, benne volt a 
levegőben, hogy ezúttal is megszórjuk majd a Nagyszénást, Lévai az 
első félidőben sokszor túljárt támadóink eszén, nagyban neki 
köszönhetik vendégeink, hogy még szolid különbséget mutatott az 
eredményjelző a szünetben. A második félidőben már Ő is 
kevesebbet találkozott a labdával, így szép lassan, apró gólokkal 
növeltük előnyünket, egészen hét találatig jutva. Ekkora 
különbségű sikernél csak elismerően beszélhetünk a csapat tel-
jesítményéről, bízván abban, hogy ez az eredményesség kitart a 
bajnokság végéig. Legközelebb elhalasztott mérkőzést pótolunk 
idegenben, a Szeghalom ellen lépünk pályára a munka ünnepén.

Szarvasi FC 1905 – Nagyszénás SE 7-0 (3-0)
Szarvas, Erzsébet ligeti sporttelep – 230 néző. Játékvezető: 

Gyuga Zsolt (Zsótér R., Vozár Á.)
Szarvas: Köteles A. – Endrefalvi E., Zima D. (Zahorán B.), 

Máté D. (Polonszki P.), Furár R. (Kerekes S.), Magyar M. (Bány 
B.), Barna V., Simon R., Marik S. (Truczka Á.), Pilán M. 
Vezetőedző: Sajben Gábor.

Nagyszénás: Lévai B. – Godár Gy., Szlovák N., Lugasi M., 
Kovács L. (Ugró K.), Kukovecz D., Gazsi B., Kálmán P., Kókai 
Á. (Nagy M.), Sebők M. (Varga Zs.), Márk Á. Vezetőedző: 
Kvasznovszky József.

Gólszerzők: Pilán M. 19', Barna V. 33', 78', Palik Gy. 46', Zima 
D. 62', Magyar M. 73', Polonszki P. 92'.

Edzői értékelések:
Sajben Gábor, vezetőedző (Szarvasi FC 1905):
– Nagyon jó felfogásban kezdtük a mérkőzést. Sok szép támadást 

vezettünk, emellett hátul is feszesek voltunk. Esélyt sem adtunk 
ellenfelünknek. A rögzített szituációs helyzeteknél végre nagyon 
koncentráltak voltak a játékosaim és külön öröm, hogy ilyen sokan 
osztozkodtak a gólokon. Remélem sikerült kiszolgálni a kilátogató 
szurkolóinkat és sokan buzdítják majd a csapatot a két hét múlvai 
derbin. Addig igyekszünk idegenben gyűjtögetni tovább a 
győzelmeket a jövő héten.

Kvasznovszky József, vezetőedző (Nagyszénás SE):
– Kivégzés a Körös-parton!

Tudósítás: Furár Tibor (szarvasifc.hu)

Kézilabda

Fordulatos mérkőzésen 
egy gólos hazai vereség

Szarvasi NKK-Vecsés SE 25-26 (14-12), női NB II-es 
felsőházi bajnoki kézilabdamérkőzés, Szarvas, 80 néző. 
Vezette: Bakóczy Zs. és Király M.

Szarvas: Antal-Bíró 1, Milyó 5, Papp 1, Hajdu 3, Majoros 
6/2, Nagy 3. Csere: Skorka (kapus), Nyerges, Száva, 
Szöllősi P. 4, Tasgyik, Trnyik, Závoda 2, Fodor. Edző: Száva 
Flórián.

Vecsés legjobb dobói: Gyebrovszki 9/2, Czudor 6. 
Kiállítások: 2 ill. 2 perc. Kizárás: 1 ill. 0. Hétméteresek: 4/2 
ill. 4/3.

agyon bekezdett a Vecsés, 7 perc alatt 2-6 ra elhúzott. A Nhazaiaknak a 14. percre sikerült kiegyenlíteni jó hajrával: 7-
7. A vezetést is átvevő vendéglátók azt két gólra növelve 

meg is tartották a félidő végéig.
Szünet után továbbra is a hazai vezetés folytatódott váltott gól 

párbajjal, egészen a 46. percig. 19-19-re egyenlített a Vecsés, majd a 
vezetést is átvette. Az eredménybe bejátszott a 33. percben Majoros 
piros lapos kizárása. A vendégek az utolsó 10 percben taktikus 
játékkal csak az eredmény tartására törekedtek a záró sípszóig. 

Száva Flórián:
- Küzdelmes, fordulatos mérkőzésen a szerencsésebb csapat 

nyerte az összecsapást. Hiába hajráztunk, egyenlíteni nem sikerült. 
Döntetlen igazságosabb lett volna. Sajnálatos, hogy a kritikán aluli 
játékvezetés elrontotta a két csapat küzdelmét.

Az NKK legközelebb május 7-én 17 órától Kecskeméten lép 
pályára.

nym
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DE-BI ABC

Kazinczy - Liszt u. sarok

   élelmiszerüzlet

Bethlen Csemege

Cipó Csemege (Béke utca)

Lila ABC (Benka-Dózsa sarok)

Piac (KOMÉP iroda)

Polgármesteri Hivatal porta

Ezüstszőlő, Coop ABC

Pázsit Csemege
(Munkás-Móra sarok)

Zöld Maci (Tessedik-Vajda sarok)

Lapunkat ingyenesen az alábbi 
helyeken veheti magához:

MOPLANT KFT.
5540 SZARVAS, CSABAI ÚT 10.

Telefonszám: 30/3931-227, 66/214-189

Szarvason minden út 
hozzánk vezet, minden 

évszakban!
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Megfejtéseiket 2024. május 9-ig várjuk e-mailben az szvid@szarvasnet.hu címen. Jó fejtörést!
Április 26.-i rejtvényünk helyes megfejtése: „Igazán kölcsönözhettünk volna egy látcsövet.”

 Nyertesünk: Dr. Bankóné Ordovics Katalin. Nyereményét postázzuk! Gratulálunk! - Kedves Megfejtőink! 
Örömünkre szolgál, hogy hétről hétre egyre több megfejtést küldenek be e-mail címünkre. Felhívjuk szíves 

figyelmüket, hogy a sorsolásban csak a címmel ellátott megfejtéseket tudjuk figyelembe venni! - A Szerkesztő

HETI HUMORHETI HUMORHETI HUMOR

RECEPT TIPPRECEPT TIPPRECEPT TIPP
Paraszt rakott 

burgonya
Hozzávalók: személyenként 

¼ kg burgonya, 1 fej vörös-
hagyma, füstölt szalonna 
vagy füstölt sonka, kolbász, 1 
evőkanál zsír, pirospaprika, 
fokhagyma, só.

A burgonyát megtisztítva vé-
kony karikára vágjuk, ízlés sze-
rint sózzuk, pirospaprikával 
megsózzuk, összekeverjük. Tef-
lon tepsiben vagy római tálban 
sütjük úgy, hogy soronként – 
burgonya, hagyma, kolbász, sza-
lonna, sonka, burgonya – lerak-
juk. A tetejét fagyott zsírral meg-
kenjük, és sütőben 20 percig 
sütjük.

- Te Jenő, hallottad, hogy a Tibi 
kórházban van?

- Ne mondd, hiszen tegnap 
láttam egy szőke bombázóval!

- Éppen ezért! A felesége is 
látta...

* * *

Megy az országúton 70-el a 
házaspár, a férj vezet. A feleség 
megszólal:

- Tudod, sokat gondolkoztam 
a dolgon, de rájöttem, hogy nem 
tudok veled élni. Szeretnék el-
válni tőled.

A férj nem szól semmit, de rá-
lép a gázra, immár 90-el men-
nek.

- Találtam egy olyan férfit, aki 
kedvesebb, mint te, jobb az ágy-
ban, a gyerekeket is jobban sze-
reti.

A férj ismét gyorsít, immár 110-
el repesztenek.

- A gyerekek természetesen 
nálam maradnak, a házra is i-
gényt tartok. A pénz fele a miénk 
lesz.

A férj továbbra is csendben 
van, de már 130-at mutat a sebes-
ségmérő.

- Miért vagy ilyen szótlan, ne-
ked semmi sem kell?

- Nekem mindenem megvan, 
amire szükségem van. - mondja 
a férj nyugodtan.

- Igen, és mi az a minden?
- A légzsák...
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